Ítem, duc, que per ésser lo salari del balle y del jutgge de la dita
vila molt poch, que·l mestre rational no·ls passa en compte més de
quinse lliures per lo balle y deu per lo jutge, no·s troba ningú qui vulla
acceptar dit càrrech a causa que los traballs són molt grans per ésser
aquella ballia y los llochs de aquella spargits y en part montanyosa y
boscosa, y per los casos que·s fan y s’offerexen cada dia per los dits
llochs tenen de anar fora, y també per estar dita villa en camí real se
succehexen casos que dit balle té necessitat de consultà, y com ningun
doctor vulla ésser jutge y residir en dita villa patex molt la justícia, y
succehexen molts inconvenients en desservey de Deu y de vostra
magestat y malgovern de la dita ballia, supplica per tant humilment
a vostra magestat dit síndich que per remediar assò sie servit manar-
los créxer dit salari, señalant al balle trenta lliures y al jutge vint lliures,
manant al mestre rational que·ls o pas en compta, perquè ab assò dits
officis seran acceptats personas expertas y aptes per a d’aquells, y la
ballia serà ben guvernada, y ultra que axí convé per a la bona
administració de la justícia y quietut y descans dels vehins de dita ballia,
e rebran a molt señalada mercè. Plau a sa magestat.

Fuitque magestati nostre per supradictum Franciscum Oliveres
quo supra nomine humiliter supplicatum ut prae inserta capitula et
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unumquodque eorum concedere, decretare et confirmare, ac de eis
nostrum opportunum privilegium expediri mandare de nostra solita
benignitate dignaremur. Nos vero, qui fidelium nostrorum honestis
precibus faciles aures prebere consuevimus, supplicationi praemisse
benigne duximus annuendum, tenore igitur presentis deque nostris certa
scientia et autoritate, deliberate et consulto ex gratia speciali, preinserta
capitula et unumquodque eorum iuxta decretationum et responsionum
nostrorum in fine cuiuslibet ipsorum appositarum tenorem universitati
dicte ville de Figueriis et havitatoribus eiusdem presentibus et futuris
perpetuo concedimus, consentimus et liberaliter elargimur nostreque
huiusmodi concesionis et elargitionis munimine seu praesidio roboramus
et validamus autoritatemque nostram eisdem interponimus pariter et de-
cretum, volentes et decernentes quod nostra huiusmodi concessio et
elargitio sit et esse debeat dicte ville de Figueriis et eius universitati
ac singularibus eiusdem, stabilis, realis, valida atque firma, nullumque
in iudicio vel extra sanciet diminutionis obiectum aut noxe alterius
detrimentum, sed in suo semper robore et firmitate persistat. Propterea
Philippo, principi Asturiarum et Gerunde, ducique Calabrie et Montissalbi,
filio primogenito nostro charissimo ac post felices et longevos dies
nostros in omnibus regnis et dominiis nostris, Deo propitio, immediato
heredi et succesori, intentum aperientes nostrum, sub paterne bene-
dictionis obtentu dicimus et rogamus, futuro vero nostro locumtenenti
et capitaneo generali, cancellario, vicecancellario et doctoribus nostre
regie audientie, gerentibusque vices nostri generalis gubernatoris et
magistro rationali et eius locumtenenti, baiulo generali, regiis procu-
ratoribus, vicariis, baiulis, subvicariis, subbaiulis, alguasiriis, virgariis
et portariis ceterisque demum universis et singulis officialibus et sub-
ditis nostris maioribus et minoribus intus principatu Cathalonie et
comitatibus Rossilionis et Ceritanie constitutis et constituendis dicto-
rumque officialibus locatenentibus seu officia ipsa regentibus et
subrogatis dicimus, precipimus et iubemus ad incursum nostre regie
indignationis et ire peneque florenorum auri Aragonum mille nostris
infferendorum erariis quod prae inserta capitula et unumquodque
ipsorum et omnia in eis contenta iuxta decretationes et responsiones
in fine cuiuslibet ipsorum appositas dicte universitati ville de Figueriis
et singularibus eiusdem ad unguem teneant firmiter et obserbent
tenerique et inviolabiliter observari faciant per quoscunque, cauti secus
agere fieri nec ratione aliqua sive causa, si dictus serenissimus princeps
nobis morem gerere, ceteri autem officiales et subditi nostri praedictam
graciam nostram charam habeant ac preterire indignationis nostre
incursum, pennam preapositam, cupiunt evitare. In cuius rei testimo-
nium presentem fieri iusimus nostro regio comuni sigillo pendenti
munitam.